aus früherer 3eit betannten unb gleich il)m in Italien humaniftifd) gebilbeten 
Aanonilus Bifolaus Bterbotl)2) als bem beauftragten Vertreter bes Breslauer 
Domfapitels unb bes gangen Uterus mit einer Begrüfgungs- unb Beglücb 
wünfehungsrebe empfangen. Diefer fprad) wegen eines fchweren Unwetters 
nid)t fd)on an ber (Eingugsftrafge, fonbern erft in ber fíatlfebrale unb wegen 
besfelben Umftanbes unb bes Ortes wohl and) gugleid) im Stamen bes 
Breslauer Bates. (Er eröffnete mit ber tnappen unb gefd)idten Bebe ben aus= 
gebahnten feftlidfen Btt ber 3ntl)ronifation. Die (Erhaltung ber Bebe oerbanfen 

wir ebenfalls bem Antereffe Ärautwalbs für Johann IV.

1482 3uli 17. XII. Breslau.
(Bebe Bifolaus SBerbotljs bei bem Singuge Johanns IV. in Breslau.) 

Doctissimi viri nec minus eloquentissimi Nicolai Merboth, 
canonici Vratislauiensis, decretorum doctoris, oraciuncula in susceptione 
reuerendissimi in Christo patris domini Joannis Quarti, Episcopi Vratis­

lauiensis, habita per eum Vratislauie.

Si ea dicendi peritia copiaque preditus essem, dignissime presul, quam 
vetus mea in piam tuam dignationem singularis obseruantia affectioque postulat, 
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non me in hoc celebri conuentu vix verba depromentem an di res tuas eximias 
prosequentem virtutes, verum vel ipsum Demosthenem vel alterum Ciceronem 
tue dignationis laudes concionantem luculentissime. At cum mihi nulla dicendi 
facultas, exercitatio ususque sit, dabis ¡taque veniam, presul optime, si pauca, 
que mihi ex iniuncto venerabilium dominorum de capitulo pro tui aduentus 
susceptione referenda sunt, non pro dignitate grauiter concinneque explicauero. 
Possem equidem dignissime in hoc frequenti conspectu in eximiam tuam 
commendationem, laudem et gloriam in medium prof erre, apud quos Italie 
doctissimos grauissimosque viros in florida tua quidem etate bonis institutus 
fueris artibus et quo in gymnasio ingenio doctrinaque excellueris honoresque 
Claris etiam relictis competitoribus adeptus sis et apud quos gloriosissimos 
reges et excellentissimos principes magna tua cum laude versatus fueris, 
quorum ope et ob tua in se benemérita et virtutem in ampliores quoque 
sublimatus es dignitates, ni vererer in hoc tuo iucundissimo aduentu malle 
assentator quam tuarum virtutum preco videri. Quare, etsi ea missa facienda 
censuerim, hoc tarnen unum minime pretereundum duxi: Cum diui Joannis 
Baptiste, sanctissimi patroni nostri, nomine in sacro fonte insignitus sis, non 
sine diuino eins nutu te imprimis huius al me ecclesie decanatum adeptum, 
ut suo quoque tempore in eius presulem preficereris. Ñeque sine eius volún­
tate instinctuque diuino factum censeri debet, quod et regia dementia ad hoc 
optatus designatusque fueris et tot doctorum virorum unanimi consensu 
postulatus atque per apostolicam quoque sedem ad eius regimen tanquam 
virtutum tuarum palestram translatus, quam dudum crebris quassatam protri- 
tamque bellis veluti nauem undosis agitatam procellis gubernandam atque 
tuo labore et prudentia in tranquillum portum subuehendam tibí concessam 
arbitrandum est. Ñeque in hoc tibí diui Joannis Baptiste, patroni nostri, 
auxilium deerit, si ab alto celo te ejus ecclesie peruigilem zelatorem soler- 
temque pastorem prospexerit. Quid autem episcopum deceat, tue pie vene­
ration! commemorare superuacaneum duxi, quandoquidem, quid sacre littere 
quidque sacri cánones iubent, me nosti melius. Decet enim episcopum, esse 
irrepehensibilem, hoc est iuxta diui Chrisostomi:) sententiam non hominem, 
sed angelum fore. Et ut alter inquit, eum minime censeri episcopum, qui 
preesse voluerit et non prodesse. Quam autem optatissimus expectatissimusque 
tue dignationis hodierna die aduentus imprimis venerabili tuo capitulo